

Mötesnoteringar Kvartalsmöte 1, 2023

Projekt Ätbart för bi och människa

Datum 2023-04-18

Plats: Arbetarmuseum Gråbo

Närvarande: Oscar Sävström, Liv Hellquist, Lisa Lundqvist, Barbro Nordenhäll, Yvette Josefsson, Eva Eriksson, Sofia Tungfelt

Mötesnoteringar Kvartalsmöte 1, 2023 Projekt Ätbart för bi och människa	1
Aktivitet 1: Projektleddning och administration ink. Projektplan	2
Aktivitet 2: Ängsmark – iordningställande av ny ängsmark (5000m ²)	2
Aktivitet 3: Ny gärdesgård (200m)	2
Aktivitet 4: Växtmaterial att odla ink. Jordförbättring	2
Aktivitet 5: Skyltar med beskrivning av odlingarna, ängsmarken och pollinatörerna samt namnspecifik skyltning av enskilda växter.	2
Aktivitet 6: Utbildning och guidning	2
Aktivitet 7: Uppföljning av pollinatörer	2
Övrigt:	3
Nästa kvartalsträff: Tisdag 30/5 kl.11-12 på Gråbo Trädgård	3

Aktivitet 1: Projektledning och administration ink. Projektplan

Sofia hade med projektplan, aktivitets- och kommunikationsplan, dessa finns även på <https://boforsstation.se/LONA/>. Arbetsgruppen är satt och utgörs i grunden av Oscar, Sofia, Lisa, Anja och tillfrågas ska även Kerstin Franz (motsvarande Monika Jerns roll tidigare i steg 1). Då Liv slutar sin tjänst ersätts hon av Charlotta Björkman som deltar utifrån behov/möjlighet.

Aktivitet 2: Ängsmark – iordningställande av ny ängsmark (5000m²)

Vi spanade av området och funderade på att ta bort ytterligare en asp, lite fler syrener och fler snöbärsbuskar. Oscar kollar med Pål (trädfällare) vad han kan göra. Efter det körs slaghack på ytor som ska bli ängsmark. Ev behövs lite ny jord. Här konsulterar vi Kerstin. Frö att så in finns hos Oscar.

Aktivitet 3: Ny gärdesgård (200m)

Vi har pratat om olika typer av staket och var staketet ska läggas. Vi har ännu inte helt landat i placeringen, om det ska vara runt odlingarna eller runt hela området. Effekten av att stängsla in enbart odlingarna ger inget välkomnande intryck och samtidigt rör sig många människor runt på området som kan påverkas om större yta stängslas in. Mer dialog krävs med övriga aktörer på området samt mer omfattande konsekvensanalys av staketets placering. Placeringen kommer även påverka vilken typ av staket vi väljer. Lägst höjd bör vara 1,4 m för att hålla hjortarna ute.

Aktivitet 4: Växtmaterial att odla ink. Jordförbättring

Anja och Sofia har handlat växter på Nordiska trädgårdar (blommor, bärbuskar, träd m.m) som väntar på att planteras ut. Just nu förvaras alla växter hemma hos Anja. Odlargänget diskuterar ihop sig gällande placering. Blivande fruktlunden närmast vägen kommer bli befriad från två metallställningar och ytan kommer dessutom kunna bli något större om delar av syrenen tas bort. Även en snöbärsberså skulle kunna tas bort till förmån för att odla bärbuskar uppe till höger om gråbo (sett från södersidan)

Yvette föreslog att kolla med Dalens växthus gällande överskott av plantor och lökar om de kan skänkas till Gråbo. Sofia kollar.

Aktivitet 5: Skyltar med beskrivning av odlingarna, ängsmarken och pollinatörerna samt namnspecifik skyltning av enskilda växter.

Denna punkt diskuterades inte djupare utan den kommer arbetas med löpande under etapp 2. En tanke är att inte sätta ut namn på fruktträden i början för att förhindra stöld.

Aktivitet 6: Utbildning och guidning

Denna aktivitet blir aktuell under 2024-2025.

Aktivitet 7: Uppföljning av pollinatörer

Naturskyddsföreningen kommer likt under etapp 1 inventera pollinatörer vid ungefär samma tid och väderförhållanden som tidigare, dvs slutet av juli och slutet augusti. Alla fynd ska registreras i artportalen.

Övrigt:

Uppföljning från steg 1:

Ang insektshotell: stockar/stammar ska placeras ut på ett par olika ställen (Oscar hjälper till) samt mindre insektshotell ska tas fram i samråd med Naturskyddsföreningen. Det skulle kunna finnas olika exempel som visar hur besökare enkelt själva kan göra en insats för pollinerare.

Att fortsätta söka medel till: För tillfället finns ingen lösning om toalett på området. Den tillfälliga lösningen är att NKJK har lånat ut en nyckel till sin väntsal där det finns toalett. Det finns en byggnad intill odlingarna med bås som tidigare nyttjats som dass. Dessa skulle ev kunna fungera som dass igen men kräver en del arbete. Detta kan bli en fråga att titta på och söka pengar för senare.

Möte för montering av vattentunnorna som köptes in under etapp 1 är planerat att ske snarast under våren. Med på mötet bör vara representant från ÖLM och Per-Arne Jibbefors som är ansvarig fastighetskötare på Karlskoga kommun.

Nästa kvartalsträff: Tisdag 30/5 kl.11-12 på Gråbo Trädgård

Om vädret sviker hoppas jag att Lisa släpper in oss på Arbetarmuseum Gråbo 😊

STORT TACK för er medverkan!

//Sofia